DECRETO Nº 61.122, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2015

Transfere à São Paulo Previdência - SPPREV, os imóveis pertencentes ao Instituto de Pagamentos Especiais de São Paulo (antigo Instituto de Previdência do Estado de São Paulo)

GERALDO ALCKMIN, GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e nos termos do artigo 37 da Lei Complementar nº 1.010, de 1º de junho de 2007,

Decreta:

Artigo 1º - Ficam transferidos à São Paulo Previdência - SPPREV, os imóveis relacionados no Anexo que fica fazendo parte integrante deste decreto, pertencentes ao Instituto de Pagamentos Especiais de São Paulo - IPESP (antigo Instituto de Previdência do Estado de São Paulo).

Artigo 2º - A Presidência da SPPREV e a Superintendência do IPESP adotarão as providências necessárias à efetivação registral desta transferência.

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 10 de fevereiro de 2015

GERALDO ALCKMIN

ANEXO

a que se refere o artigo 1º

Decreto nº 61.122, de 10 de fevereiro de 2015

	Nº Ordem
	Endereço
	Bairro
	Cidade
	Tipo
	Áreas (em m²)
	Terreno ou fração ideal
	Construção Área Total

	1
	Rua Peixoto Werneck, 531 apto 21C
	Vila Matilde
	Capital
	apartamento
	3,134%
	48,94

	2
	Rua Conselheiro Nébias 235 apto 102 - 10º andar
	Santa Efigênia
	Capital
	apartamento
	405/118.600
	55,31

	3
	Rua General João Carlos Lobo Botelho, 293
	Pq. Novo Mundo
	Capital
	casa
	150.00
	66.00

	4
	Rua Itamonte, 2.695
	Pq. Edu Chaves
	Capital
	casa
	150.00
	75.00

	5
	Rua Professor Alcebiades Sarmiento, casa 01
	São Miguel Paulista
	Capital
	casa
	115.40
	52.48

	6
	Rua Angelo Dedivitis, 37 parte do Lote 73 Quadra E
	Americanópolis
	Capital
	casa
	250.00
	53.00

	7
	Rua Madalena Allegranti, 59
	Jardim Orly
	Capital
	casa
	141.00
	39.00

	8
	Avenida Lider, 801, Cidade Lider
	Cidade Líder
	Capital
	casa
	120.112
	50.52

	9
	Rua Niemeyer, nº 26 - Quadra I - Ponte Rasa
	Vila Rio Branco
	Capital
	casa
	240,84
	84.00

	10
	Rua Benjamin Capusso, 327 apto 44 bloco C
	Vila Curuça
	São Miguel Paulista
	apartamento
	1.7857%
	105,64

	11
	Avenida Itaberaba, 4.447
	Jardim Almanara
	Capital
	casa
	151.70
	94,20

	12
	Rua Isaura, 82
	Vila Parada Inglesa
	Capital
	casa
	80.00
	40.00

	13
	Rua Nioac, 116
	Sé
	Capital
	casa
	62,90
	96,38

	14
	Rua Francisco Cruz, 252, apto 33, 3º andar
	Saúde
	Capital
	apartamento
	102.86
	88.24

	15
	Avenida das Alamandas, 544, apto 11 bloco 3 - Conj. Hab. Alamandas I
	Cidade A.E.Carvalho
	Capital
	apartamento
	0,625%
	120,46475

	16
	Rua Adelino Duarte do Carmo, 20
	Pq. Augusto Pereira
	Presidente Venceslau
	casa
	125.00
	63.70

	17
	Rua João Batista Gazola Nineli, 180
	Guaraniuva
	Pacaembu
	casa
	220.00
	91.91

	18
	Rua Goias, 537
	Centro
	Monções
	casa
	298,80
	144.00

	19
	Avenida um, 2274
	America
	Barretos
	casa
	363,00
	106.47

	20
	Rua Capitão Zico de Arruda, 709
	Jardim Eldorado
	Pirassununga
	casa
	273,60
	103,00

	21
	Rua Julio Barazal Salgado, 150, apto 12 Bl. A
	Parque Terra Nova II
	São Bernardo do Campo
	apartamento
	1,394%
	60.85

	22
	Praça Coronel Adelino, 244
	Centro
	Riversul
	casa
	185.05
	138.54

	23
	Rua. Vitória, 829 apto 10 - 1º andar
	Santa Efigênia
	Capital
	apartamento
	3,39%
	53.85

	24
	Rua Navarrete, 18-05
	Nossa Senhora Aparecida
	Mirassol
	terreno
	297.34
	132,90

	25
	Rua Oceânica Amábile, 812
	Vila Oceânica Amábile
	Praia Grande
	casa
	93.11
	50.03

	26
	Rua José Agapito Cardoso, 546
	Jardim Maracanã
	Praia Grande
	casa
	120,00
	63,50

	27
	Rua Julio Prestes, 521
	Centro
	Tatui
	casa
	136.00
	51.10

	28
	Rua Rio Grande da Serra, 225
	República
	Itaquaquecetuba
	casa
	250.00
	-

	29
	Rua Corretor Américo Basilico Vasconcelos, 62
	Jardim Samambaia
	Praia Grande
	casa
	161.25
	82.10

	30
	Avenida João Barbosa de Camargo, 737
	Vila Bom Jardim
	Bananal
	casa
	672,00
	81,50

	31
	Avenida Amazonas, 847
	Eldorado
	São José do Rio Preto
	casa
	275,00
	98.33

	32
	Rua Francisco Fernandes, 189
	Jardim Herculano
	São José do Rio Preto
	casa
	360,00
	85.00

	33
	Rua 22, 1328
	Centro
	Santa Fé do Sul
	casa
	432.00
	69,30

	34
	Rua José Berto, 77 - Passagem Particular 3 atual nº 20
	Vila Marques
	Diadema
	casa
	96,50
	74,02

	35
	Rua Tico Tico, 357, bloco 1A apto 12 Conj. Hab. Editor Savério Fittipaldi
	Jardim Menina Moça
	Olímpia
	apartamento
	1,2633%
	73,70

	36
	Rua Marginal, 316, Lt 2 Qd. 4
	Jardim Cibratel
	Itanhaém
	casa
	300.00
	150,17

	37
	Rua Teofila Vanderline, 247, apto 312, 3º andar, Edifício Hortênsia - Conj. Jardim Alice, Cidade Ocian
	Jardim Alice
	Praia Grande
	apartamento
	28.48
	41.52

	38
	Rua Cândido José Casa, 81
	Jardim Cláudia
	São Bernardo do Campo
	casa
	126.50
	105.45

	39
	Praça São Pedro, 740
	Centro
	Riversul
	casa
	1.222.50
	120.00

	40
	Rua São Joaquim, 35 - Atual 43
	Vila Galvão
	Guarulhos
	casa
	150.00
	96,42

	41
	Rua Amadeu Rossi, 66
	Centro
	Riversul
	casa
	251.35
	89.20

	42
	Rua Santo Antonio da Boa Vista, 54
	Abreus
	Itapevi
	casa
	150.00
	57,655

	43
	Avenida Luiz Lemos de Toledo, 254
	Vila Junqueira
	Colina
	casa
	427,5
	124.14

	44
	R. Prof. Edmundo Vasconcelos, 101 apto. 32 no 3º andar
	Vila Washington
	São Bernardo do Campo
	apartamento
	12,60%
	41.89

	45
	Avenida 24 de Fevereiro, 494
	Centro
	Catanduva
	casa
	237,97
	211,87

	46
	Rua José Angelo de Miranda Herreira, 33
	Vila Florentino
	Juquiá
	casa
	151,20
	103.87

	47
	Rua Plínio Passos, 09
	Jardim Jaqueira
	Caraguatatuba
	casa
	150,00
	71,75

	48
	Rua Vereda das Hortências, 50 (atual 80)
	Retiro Vale do Sol
	Embu
	casa
	1.675.00
	444,78

	49
	Rua Arnaldo de Carvalho, 102 apto 610
	Campo Grande
	Santos
	apartamento
	0,818%
	46,63

	50
	Rua das Crianças, 964
	Núcleo Residencial Triunfo
	Nova Odessa
	casa
	312.00
	109.27

	51
	Alameda Barros, 150/160 apto 103A 10º andar
	Santa Cecília
	Capital
	apartamento
	0,3517%
	52,58

	52
	Rua 07 de Setembro, 3.367
	Parque 8 de Agosto
	Votuporanga
	casa
	120.00
	47,58

	53
	Rua São Vicente de Paula, 716
	Vila Vera Cruz
	Mongaguá
	casa
	135.00
	54.44

	54
	Rua Ildefonso Fontoura,  182
	Santana
	Capital
	casa
	121,00
	50,00

	55
	Avenida Treis, 1344
	Centro
	Riolandia
	casa
	231.00
	126,67

	56
	Rua Seis, 485
	Centro
	Nova Canaã Paulista
	casa
	396.00
	118.40

	57
	Avenida 7A s/n
	Vila Horto Floresta
	Rio Claro
	terreno
	1.200,00
	-

	58
	Avenida Marechal Rondon esquina Rua José Bonifácio
	Centro
	Sabino
	terreno
	-
	300,00

	59
	Avenida Brasil, 353 esquina Rua Herman Muller
	Centro
	Americana
	prédio
	1.420,00
	745,10

	60
	Rua D. José de Aguirre, 92
	Vila Cruzeiro
	Capão Bonito
	prédio
	2.550,00
	-

	61
	Rua D. José de Aguirre, 92
	Vila Cruzeiro
	Capão Bonito
	prédio
	2.550,00
	-

	62
	Avenida Washington Luiz, 600
	Centro
	Irapuã
	prédio
	1.029,60
	250,00

	63
	Rua 17, nº 110
	Centro
	Santa Fé do Sul
	casa
	460,00
	143,50

	64
	Rua Dom Lara, 49 apto 33 - 3ºandar do 4º pavimento
	Vila Valença
	São Vicente
	apartamento
	23,98
	37,86

	65
	Rua João Camilo, 65
	Centro
	Registro
	casa
	330,00
	136,04

	66
	Rua São José dos Cordeiros, 492
	Vila Cisper
	Capital
	casa
	125,00
	51,00

	67
	Rua Dr. Nicolau Alberto Defina, 167 apto 111 - 12º pavimento Bl. A
	Jardim da Saúde
	Capital
	apartamento
	0,9964%
	65,4675

	68
	Rua Birmania, 247
	Jd. Almeida Prado
	Guarulhos
	casa
	260.00
	133,00

	69
	Avenida Celso Tibiriça Camargo, 236
	Jardim Tabapuã (Vila Xavier)
	Araraquara
	casa
	300.00
	89.47

	70
	Rua João Bim, 1902
	Vila Mascote
	Ribeirão Preto
	casa
	127,75
	72,28

	71
	Rua Gaspar Lourenço nº 351
	Vila Mariana
	Capital
	apartamento
	0,156639%
	79,6885

	72
	Alameda Coronel Joaquim de Oliveira Matosinho, 334
	Vila Santa Terezinha
	Jaú
	casa
	300,00
	não informado

	73
	Rua Turmalina, 1070
	Vila Zaneti
	Ribeirão Preto
	casa
	262,50
	-

	74
	Rua Joapitanga, s/n - 3ª Gleba - Quadra 76
	Cidade A.E.Carvalho
	Capital
	lote 28
	300,00
	-

	75
	Rua Joapitanga, s/n - 3ª Gleba - Quadra 76
	Cidade A.E.Carvalho
	Capital
	lote 29
	300,00
	-

	76
	Rua Horácio Sabino, s/n
	Centro
	Julio Mesquita
	terreno
	726,00
	-

	77
	Rua Santo Antônio do Carrão, 215
	Tatuapé
	Capital
	terreno
	132,00
	-

	78
	5ª Gleba A- Av. Águia de Haia
	Cidade A.E.Carvalho
	São Paulo
	Gleba
	35.260,43
	 -

	79
	Rua Don Macário e Rua Eugênio Falk     Quadra 16
	Jardim Previdência
	São Paulo
	Lotes 24 e 25
	890,00
	 -

	80
	Rua Vergueiro S/nº
	Liberdade
	São Paulo
	Quadra
	12.777,31
	 -

	81
	Rua Vereador Angelo Bortolo S/nº - Qdra. 32
	Tucuruvi
	São Paulo
	Lotes 1 a 24
	13.510,00
	 -

	82
	Rua Vereador Angelo Bortolo S/nº - Qdra. 40
	Tucuruvi
	São Paulo
	Lotes de 10 a 15
	2.173,00
	 -

	83
	Rua Vereador Angelo Bortolo S/nº - Qdra. 40
	Tucuruvi
	São Paulo
	Lotes 1 a 9  e  16 a 23
	7.554,00
	 -